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Jugosławja a Włochy.
BIAŁOGROD, 7.1 (Tel. wł.) Ag. 

Jugoah-wiaóSKM uoowatipoaa Jest do 
jakuajk&tegurycsakjscego zaprzecie- 
nia windom á i pod* e| przez grecki 
dzieŁwk „T* h dronaes” i inne, ja­

koby jugosłowiańskie koła wojskowe 
miały zwrócić się do Włoch z pro­
pozycję ogłoszenia desinteressment w 
w Dalmacji pod warunkiem jakoby 
zajęta pri z Jugosławię Sabnik.

Zniszczenie brom dla Węgier.
WIEDEN, 71 (Tel. wł.) .Neue 

Frei Presse” donosi z Budapesztu 
w związku z wiadomeścią, jakoby 
Rumunia w sprawie zajścia w Saint 
Gotard miała interweniować w Buda­
peszcie, ii Umtejsze sfery miarodaj­

ne oświadczają, że dia tego rodza u 
interwencji niema podstaw. Niezależ­
nie od tego broń będzie zniszczona, 
a zniszczenia dokonają Węgry, goyż 
takie są postanowienia w tym wzglę­
dzie traktatu w Trianon

Ml AM Hiiztaj uli oleili wjpadliflwi-
BERNO SZWAJCARSKIE, d.7.1 

(tel. w/.). Śswaj arska Agencja Te­
legraf ozua oświadczyła, te jest upo- 
w*>żni_ną do zaprzeczenia pogłoskom 
które twierdzły. te król Albert BJ-

gijski uległ lekkiemu wypadkowi 
podczas gry w hockey. Wiadomość 
ta ma być całkowicie zmyśloną, gdył 
król Albert jest zdrów i czuje się 
birdso dobrze.

Straszny wybuch w Berlinie.
BERLIN, 7,1 (tel, wł.). Wczoraj 

o goaz, 1-ej w nocy nastąpił we 
wschodniej dzielnicy Berlua przy 
Lsndzbtrger-Aike w domu M 116 
wybuch, Hóry zuiszczył ezęśó domu 
i potbnv'J tycia kilkanaście osób.

BERLIN, 7.1 (tel, wł). Według 
informacji prasy akcja ratownicza

nad zburzonym domem trwała neo 
całą i dzsń.

Dotąd z pod gruzów demu wy­
dobyto 10 trapów < ustalono, ie brak 
jat, jeszcze 7 osób których ciała 
zapewco znajdują się pod zwaliskami.

Ujtaloao też, te wybuch sstą- 
pił wskutek eksplozji £azu świetlne go.

W kotle Chińskim.
HONKONG. 7.1 (tel. wł)- We­

dług doniesień z K-monu antybol- 
szewicki generał Li-Czat-Tso, przy­
był do Kantonu celem objęcia wła­
dzy, jaką był postradał z powodu 
wybuchu listopadowego powstania 
bolszewickiego w tem mieście.

Tjż same źródła podają, żs pro­

wincje Kwang - Tung i Kwang-TJ 
mają zamiar połączyć się z prowin­
cjami Hupohi i Hunan, < alem wspól­
nego wystąpienia przeciwko genera­
łowi Ctsug-Kaj-Szekowi. który z po­
wrotem objął stanowisko generalisi- 
musa Południowe» Armji Nacjonali­
sty csnej.

ton BkiótiBnslwo kömunislow nM.
masowych wyroków śmierci bez

Podobno działy się tam sceny

HONKONG, 7.1 (tel. wł.). Rzdjo- i ‘ 
depesza z Sv*tuu donosi, it w Sra- sądu, 
tou wybuchło powstanie bolszewic- P 
kie i komuniści dokonali tam wielu rozdzierające.

Wypadek lotniczy.
PARYŻ, 7.1 (teł. wł.). „Ls Ma­

tin” donosi z Lyonu, iż niemiecki 
samolot, kursujący na linji Genewa—- 
M tdryt, ibią i* i wskutek mgły i mu-

siał lądować w miejscu nieodpo Wied­
niem.

Trzy osoby odniosły rany.

Dwa pożary w Zakopanem.
ZAKOPANE, 7.1 (Tel. wł.) Oneg- 

daj wybuchły wg Zanepanem dwa 
poźaiy: jeden o godz. 2 w nocy 
z 5 na 6, przyczem spaliła się willa 
„Lado*, a tej samej nocy o godz 
□ m. 50 nad ranem przy ul. Kru­

pówki wybuch pożar, który ebjął 
szereg sklepów.

Przebywający na zawodach ho- 
ckejowych sportowcy nieśli energicz­
ną pomoc miejscowej Straży Pożar­
nej w ugaszaniu rozszalałego żywiołu.

Mimo to straty są dość znaczne.

Rewizji planu Dawesa nie będzie.
WASZYNGTON, 7.1 (Tel. wł). 

Sekretariat stanu w odpowiedzi na 
zapytanie korespondenta Biura Rsu- 
tera:

— Czy prawdziwą jest wiadomość 
podana przez korespondenta „New

York jurnal of Commerce”, jakoby 
Ameryka zaproponowała rewizję dłu­
gów wojennych 1 planu Dawesa — 
odpowiedział:

— Wiadomość ta jest mylna 
i pozbawiona wszelkich podstaw.

Ooiadta oiiiiMi Dimiiwof Baum Dozyukom uwili.
WARSZAWA, 7.1 (tai. wł.). „A 

BO" dowiaduje się, te p, Dewey, do- 
rrdca amerykański prsy rtądsie pol­
skim, wypowiada się kategorvosuie 
prseciwku »Ciąganiu prasa Polskę 
eagrao.csnych potyesek budowla­
nych, gdyś stanowią one Jrgo ,ada- 
mem inwestycje powolnie rentujące 
ai^ i kapitał oaysto lokalny. Po

łyotka ma tylko wtedy rację bytu, 
gdy prsy erynia się do iwiękssedia 
wytwórczości dlusnika, Ze wsględu 
na speoyficany charakter Polski p, 
Dâwey uwaśa, ie nowe poiycski 
powinno »ciągać się na inwestycje 
w rolnictwie, w pnemyśle gospodar­
czy m i eksploatację natu;alnycb bo­
gactw.

Otwarcie sądu Powiatowego w Gdjąni.
GDYNIA, 71 (Tel. wł) Wczoraj 

w Gdyni dokonane zostało nader 
uroczyste otwarcie Sądu Powiatowe­
go. Otwarcia dokonał prezes Sądu 
Apelacyjnego w Toruniu, wobec 
miejscowych władz i gości z sąsied-

.Im lig DfZßdstawid ling
TORUŃ, d. 7.1 (tel. wł). Według 

obiicień statysty osných spisów wy­
borców, uprawnionych do głosowania 
w Okręgu Jfe 31 „Toruń”, ogólna ich 
liczba przy wyborach do Se’rou wyno­
si 164,758, a do Senatu 113,607.

Z uwagi, ie s kilku obwodów 
dotąd dane jeszcze nie zostały obli 
ozon*», do cyfr tych ualeiy dod<ćdL

nich powiatów i miast. Odczytano 
też depeszę od Mjn. Spr awiedliwości 
p. Meysztowicza i nawzajem wysłano 
doń telegram.

Otwarcie Sądu Powiatowego w 
Gdyni przyczyni się do podniesienia 
powagi lego miasta.

wfbůízy Ho Ji w loiuoio.
wybjiów do Sejmu hobę 9,410 a do 
Senatu 5 8b0 tak, že ogól » cyfra 
wyborców ukregu Jfc 31 wynoi do 
Sejmu 174,168, a dc Secatu 123,017.

Pódsue cyfry mogą ulec jeszcze 
na skutek reklamacji pewnym cdchy­
leniom. Zazua jzyć naleśy, ze do 
Senatu okręg ten wybiera wspólnych 
reprezentautó w z okręgu 29 nTcsew u 
okręgu JSfi 30 „Grndssądz.“

Litwa rząda Wilna
KOWNO, 7*1 (ttl. wł,). Orgrn 

póLLcjslny „Lietuwa” zzmieszezs 
artykuł wstępny, w którym po wis dz, 
te na pierwzsem miejscu rokowań 
polsko-litewskich wysunięte będzie 
iądauie oddania Wilna oraz zwrotu 
strat materjalnyoh, jtkie rzekomo

poniosła Litwa wskutek okupacji 
Wilca przez Polskę.

Jeteli artykuł powyższy jest wy­
razi m poglądów rządu litewskiego 
to ^yoifca z niego, te albo rząd ten 
aie chce dopuśmć do rokowań lub 
też praguie rokowania te zerwrć za­
raz na wstępie ich rozpootę .

DüMiii Liyi ilaiodov pizwm du liim m i wrawi! zaiaioo 
M-liimiiioii

KOWNO, 7.1 (Tel. wł). Litewska 
Ajencja Telegraficzna donesi, że 
z początkiem iutego pizybywa do 
Kewna dyrektor polityczny Ligi Na 
rodów p. Sigimorii.

Podróż ta postanowiona została 
leszcze przed ostatniem posiedze­
niem Rady Ligi N< rodów i jak za­
znacza Agencja nie zestaje w żad­
nym zwięzku z mającemi s<ę lozpo« 
cząć rokowaniami litewsko-polskiemi.

Oigiiiiktia fiiMd w soimu pinwiûtMia U. to. iKamid na lion.
KONSTANTYNOPOL, 7.1 (Tel. 

w’ł). Prasa donosi, że istnieje w Kon 
stantynepoiu organizacja rumuńska 
mająca na celu zapewnienie ks. Ka­
rolowi powrotu do Rumunji i wstą­
pienia na tren.

Na czele tej organizacji stoi b. 
adjutant królowej Marjl rotmistrz 
Sabri, który jest muzułmaninem i po 
chodzi z Dobrudży, a który był ska­
zany przez rząd Bratianu na śmierć 
i uciekl do Tuicjl Sabri działa w 
porozumieniu z pułkownikiem Wasi 
lescu.

Organizacja trz>ma w pogotowiu 
samolot, króiym mógłby ks. Karol 
polecieć do Rumunji, skoro się tylko 
ujawi w Stambule. Wydawała ona 
też w wielkiej ilości edczwy de Na­
rodu Rumuńskiego nakłaniając do 
opowiedzenia się za księciem Karo­
lem, jako za królem

Proklamacje te były przewożone 
do Consta‘zy. skąd zwolennicy ks. 
Karola kolportowali je po całym kra­
ju. V ladze tureckie wykrywszy spi­
sek poinformowały o jego istnieniu 
poselstwo rumuńskie w Turcji.

00D3WŒBZ úiiaiiůd w spławie uznania wuiay za iioh ni»l-
Dl W SitoUflBth

PARY& 7.1 (Tel. wł.) „Le Matin- 
pisie, iu odpowiedź Pt.anda ua pro­
pozycję Kellcga lostała już doręczo­
na przez ambasadora Francji sekre­
ta rj a to wi Stanu ! utrzymana jest w 
tonie bsrdio serdecznym.

Odpowiedź Francji zwraca uwa­
gę na szosególną sytuację istniejącą 
między Francją a Stanami Kjedno- 
czonemi które nigdy nic były z< so- 

’ bą w stania wojny. Zatem traktat 
arbitrażowy francusko - amerykański 
jen specjalnie łatwy do zawarcia, 
skoro ^łoii, że oba kraje nie będą 
megly n>gdy stać się stronami woju- 
jąotmi ir sebą.

niíenzyníiniiídwyíh.
Nitomiaat wspólny wnęp do trak­

tatu, jaki mogłyby podpisać i ime 
państwa, a wykluczający wśród sy- 
gnatorów wojnę może być tylko 
uzgodniony z puitanowiemami Ligi 
Narodów. W toku rokowań musi być 
męo sprawa roxitraygn’ęta kto za­
decydują kto jest stroną napadającą 
w wojnie, a kto napad nęty.

„Mstili“ padając t , twierdzi, żj 
jä«t rseosą niepewną, aby Stewy 
Zjodnoczoae przywracały prawa ta­
kiej decyzji Lidze Narodów, a a dru­
giej strony chodzi przeoi A o to, aby 
oie p sekrtślió tego, co juś w tym 
kierunku zostało uaayJone w Gene­
wie,

Ciągle myślą o stosunkach z Anglią.
MOSKWA 7.1 (Tel. wł.) W tych 

dniach wyjeżdża z Moskwy do Anglji 
delegują sowieckich organizacji go- 
spodarcsyoh z przewodniczącym „Gen-

trosojuza” p. Lubimuwemj ua czele 
w celu podjęcia próby nawiązania 
stosunków handlowych Sowietów 
s Wielką Brytanją,
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dujvy osłonek w lokalu wi- I
D ea taras zapisać; protestujący wi- | 
mes się podpisać, «a niepiśmiennych . 
podpisać może świadek. Proteku! '■ 
metna napite również samemu. I

Część pierwsza, zapewniająca 
wszystkich o tam, że premjer Pil- 
sadsld był i pozostał socjalistą, po­
wołuje się na to, że przecież w ro­
ku 1918 powołał perwszy rząd 
chłopsko robotniczy pod prezydencją 
socjalisty Msraczewskiego, że póź 
niej ni® współpracował z sejmem o 
większości „reakcyjnej“, ź® więc te­
raz, jeżeli tylko ławica zdobędzie w 
nowym Sejmie potrzebną liczbę gło­
sów, to już z takim Sejmem potrafi 
współpracować be to będzie przed 
siawicłehtwo narodowe wedle jego 
serca. \

Druga część ma jednak premie­
rowi za zła owo współżycie z ma­
gnatami tudzież bezceremenjaln® 
obchodzenie się z ostatnim Sejmem 
i bei się, że i na przyszłość premjer 
będzie oszczędzał obszarników, a nie 
będzie się liczył z wolą Sejmu, choć­
by ten był w większości lewicowy. 
I na ten wypadek z gorzalsi przygo­
towuj s ę do tego, że w nowym 
Sejmie przyjdzie de ,próby "sił“ mię­
dzy marszałkiem Piłsudskim, a Sej­
mem W tej próbie sil spodziewają 
się zwyciężyć, ebalić premjera, gdy­
by nie dhclal ich słuchać i pociesza-

I S jss wyborouw oddzielni« do S®1- 
1 mu i oddzielnie du Senatu będzie wy 

Lżony w Komisach Obwodowych 
s od 2 styer-nia na przeć ąg dwuoh ty- 

god ij, to je#t do dnia 15 styesnia 
i 1928 roku włącznie, nie należy jed- 
\ nac czekać do ostatniej chwili, leer 
• sprawds ć sp s natychmiast.

Podam! miasta Płocka i gmin po- 
Ś wiata na obwody oraz adresy wła­

ściwych K misji są podane w arię 
dowyoh ogłoszeuiach, rozlepionych 

I po miastach i wsią h. W razie bra­
ku dowodu ost bitt go wystar '«y wy­
ciąg a ksą<* iudjcśji od administra 
tóra dumu lub kaooelarji gminnej.

Iluż wyborców i wyborczy ń ode 
szło z Biosem d urn przy ostrtntch 
Wj b rach do R dy Miejskiej dlatego 
te nie byli nu 1 śtacł?

Stał » się to dlatvgo, ta nie spraw- 
dsib, osy sg wpisani na te listy.

Jetel- więc niema ich i wszyst­
kich innych spotkać podobna przy­
kroić przy wyborach do S jmu i Se-

I OŁtu, niethueż sprawdzą, czy są na 
1 stach wyborczach.

Każdy głos ma swoje znaczenie!!!
Sprawdzajcie więc l<fty !!!

6.000.001 «jOùli Warszawa na „Syl- 
WJlra".

Waaliig prew ;,?rycr.ugo obliost- 
| nia obrót bruto w« wszystkich re- 
’ stznraojauh i kawiarmch i wcgólo 

lukalaoh /«zrywkowych w Vtarssa- 
I wie podczas auoy sylwestrowej wy- 
I isiód około €.000.000 złetyoh. Obli- 
I czanit tu, djkunane na fasadzie 
’ opłaconego podatku magistrackiego, 

aie będzie zupełni« ścisła, gayt wie­
le raoUunków «dbyłosię baz podatku,

Byłe to podobno najdroższe po­
witanie nowego ruku w Warszawie 

Ied czasu wojny światowej; zaznaczyć 
jednak należy, że więksuść t«j sumy 
pochodziła a kieszeni przedstawicieli 

« mniejszości narodowej, która w bie­
żącym roku we wsaysUiuh restau­
racjach i uanoiogach stanowiła ade- 
cyuewadą większość.

na
czesnyoh czasach.

Przypatrzmy się jak takie próby 
wyobrażają sobie dzisiejsze pani»:

Dziennik paryski „Paris Midi“ 
wpadł na pomysł, aby młodym da­
mom z towarzystwa postawić nastę­
pująco zapytanie: „Gdyby pani jak 
w średniowieczu miała swojemu wy­
łganemu wyznaczyć trzy próby mi- 
ł ici, to jakie byłyby te próby?

Nadesłano cały szereg odpowiedzi, 
s których prsytam imy tutaj najbar­
dziej charakterystyczne:

Pewna 19 letaia panienka twierdzi:
Pierwsza próba: Zlana* h bym wier­

ność i sapy tał* bym go, czy on moie 
jeszcze chce potem.

Druga próba: wybrałabym z po­
śród moich przyjąć ÓL'k tą którą 
uważam za najniebeipieozaiejszą dla 
mężczyzn i skłoniłabym go, aby 
przez miesiąc ciągle przebywał w jej 
towarzystwie, a potem zapytałabym 
go: „czy ko .hasa moie jeszcze tak, 
jak przedtem?”

Trzecia ptóbs: w czasie całego 
narze zeństwa posw I łabym mu tyl­
ko trzy razy na egouity zoc ptsię^ki.

W ten sposób wytknięte są i wy. 
stawione na próbę trzy wady męż­
czyzny: duma, niestałość i egoizm.

Młoda Lteratka Joanna Dubois 
jobt mniej wynug*jąca chuc aż w 
bardziej oryginalnych pomj shuh. 
Mianowicie zażądałaby ena:

1) aby jej wybrany znalazł w 
przeeiągu krótkiego czasu wulee 
miesazaam z zomLrt^m:

2) przez ez»s narzeoseństwa ma 
nadskakiwać przyszłej Uściu w ej i po 
zostawać pod jej specjalną upieką*

3) sześć miesią iy miałby spać 
pod mostami Sekwany, naturalnie 
sam i to przed śiuaem.

Joannie Dubois chudsi e dowody 
pozytywne a me negatywne Zimie- 
rza ona wypróbować nie wady, ale 
•nuty. Jej przyszły ma być uiłj. 
wilkiem ene^gicsnym, łagodnym i za­
hartowanym aa trudy, a to chyba 
wystarcza.

bić sebie możliwie debra pojęcie, 
czem j«st Stowarzyszeni« Młodzieży 
Polskiej Żeńskiej i do czeg« dąży.

Takie wzlwe, sprawozdawcze ze­
brań e stowarzyszonych dziewcząt 
naszych, zwanych w organizacji 
naszej druchnami, odbędzie się w tę 
sobotę, dnia 7 styczoia, na rali gma­
chu po - Beu< iyktyńskiego przy K - 
tadrse płockiej. Początek zebrania 
wyznaczano na godzinę 7 i pół wie­
czorem. Poriadek obrad pizewiduje:

1. Zagajenie;
2. Obiór prezydjum;
0 Odczytanie protokułu z zeszL- 

rouzaego zebrania wab ego. Przyję­
cie nowych członkiń;

4. Sprawozdania :’prezeski, sekre­
tarki, szarbnieskę bibliotekarki igoz- 
podyai. Nadto d«d*tknwo będą po­
dane : sprawozdanie z działalności 
Zastępów oraz Kółka Mariologicz­
nego;

5. Sprawozdanie Komisji Rewi­
zyjnej;

6. Dyskusja i przyjęcie spraroz­
dań;

7. Odczytanie l.sty członków, ms- 
jąoych prawo głosu w obiorze Za- 
rsądu!

8. Dopełaienie Zarządu;
9. Powołanie Komisji Rewizyjnej;
10. Przyjęcie rezolucji;
11. Wolne głosy;
12. Zamknięcie Zebrania,

Zebranie, jak widać, interesujące. 
Niżej podpisany,imieniem dobra Stu» 
warzyszema, poważa się zwrócić 
z prośbą do Matek naszych Stowa­
rzyszonych druchen oras do wszyst­
kich Pań miasta Płocka, iateresują- 
oych się życiem rełigijao -naruduwu- 
społeozno~uby wateisziem naszej mło­
dzieży żeńskiej, aby zeohctsdy zacie­
kawić się pracą n&ssegu Suowarsy- 
Sżonia Płockiego i iasz.zyeić zebra­
nie swoją obecnością. Sala nas dwie 
setki pomieścić może!

Okażmy oasz«j młodzieży żeń­
skiej, tym przyszłym kapłankom do­
mowego ogniska, nzssą życzliwość, 
podajmy im swoją ^obecnością nowy 
bodziec do pracy, pobudźmy do czy­
nu dla chwały B g«, chluby Oj­
czysty, X Jozef Sirojnowtki.-

ją ilę, że tttedy to on już wojska . 
nie odważy się wyprowadzić na ulicę, '* 
albowiem Wojsko nie da się użyć i 
przeciw „ludowi” tak, jak w 1926 r. j 
dało się użyć przeciw „reakcji” i 
Wilosa. J

Taki® rachuby ma lewica.
Trudno dzisiaj oceniać, co w tych 

rachubach jest trafne, a co nie. Jed- j 
no jest pewne, a mianowicie, że le- ; 
wica zamierza doprowadzi« do wieb 
kich wstrząśni®ń. I mni«;sza o to, ? 
czy miałaby to być wojna domowa, ’ 
między skrajną lewicą a ®bozem 
marszałka Piłsudskiego, czy też mia­
łoby to być spokojne bez rozruchów 
przeprowadzenie ustroju socjalistycz­
nego w Polsce, j®dno I drugie jgst I 
tak niebezpieczne, ż® prawi Polacy ’ 
ni® powinni do tego dopuścić, że § 
powinni wytężyć wszystkie siły, aby Í 
lewica nie zwyciężyła przy wyborach I 
do najbliższego Sejmu. Obowiązkiem 
Popków, dbałych o przyszłość pań- ] 
stws, a nawet o swoją własną, jest 
pracować, uświadamiać drugich, gło­
sować samym i wszystkich ociągają­
cych się de glosowania zachęcać, 
ażeby nie dopuścić do socjalistycz- ’ 
nych eksperymentów. i

Jan Zamorski. i

Próby mężczyzn.
Dawniej rzekła panieneczka: 
Daj mi luby kanareczka.
Dzisiaj, gdy chce twojej zguby 
Krrrokodyla daj jej luby.

Tak skarży się fredrows^ i Papkin
wymagania płci pięknej w ów-

Socjaliści cbłotscy nazywający się 
„Wyzwoleniem“ i socjaliści miejscy, 
noszący nazwisko „P. P. S.” idą na 
zdobycie przewagi w nowym Sejmie 
i na ‘zaprewadzenie »rządu chłop 
sko robotniczego“. Wprawdzie ani 
chłopi ani robotnicy nie będą rzą­
dzili, bo zamiad chłopów rządzdć 
będzie obszarnik Posner czy baren 
Ziem’ęckl czy też ziemianin Ponia­
towski — a zamiast robotników in­
żynier Karmazyn Moraczawskl, pref 
Prager czy adwokat dr. Marek — ale 
ponieważ są wyzwoleńcami lub soc­
jalistami, to wszyscy witrni lewicow^ 
cy muszą uwierzyć, ż® to są spra­
wiedliwi chłopi i sprawiedliwi robot­
nicy. I kiedjrci herbownl obszarni­
cy lub dyplomowani adwokaci zosta­
ną ministrami, to ich rząd będzie 
się nazywał rządem chłopsko robot­
niczym ! basta Tak samo jest 
z niesłusznie tak zwanem „Stronnic 
twem Chlopskiem* obszarnika 1 daw­
nego monarchisty agitatora za wpro­
wadzeniem na tron polski cesarza 
austriackiego.

W jaki sposób chcą cni wprowa­
dzić ten swój własny rząd? O‘o przez 
wybory Socjaliści zapowiadają, że 
będą głosić upeństwowienie wszyst­
kich fabryk i kopalń i na to hasło 
zdobędą głosy nietylko wszystkich 
robotników, ale także całej biedoty 
po miastach Wyzwoleńcy zaś za­
powiadają, że za hasło wyborcze 
wezmą: zabór ziemi dworskiej baz 
odszkodowana, tudzież rozdział Koś­
cioła od państwa i na to hasło do 
staną głosy wszystkiej biedoty wiej­
skie’. A że biedy u nai w Polsce 
jest bardzo dużo i że ta bieda roś 
nie, liczą iż rszem dostaną najmniej 
100 mandatów ^os* 1, Isk ch. Gdy się 
do tego dc da spodziewanych 160 
mandatów radykalnych, żydowskich, 
niemieckich i ruskich, lewica jest 
pewna, że w przyszłym Sejmie ona 
mieć będzie większość i przeprowa 
dzi, co zechce

Pamiętajcie, że kto n.ejhcs, aby 
jego glos pny wyborach do Sejmu 
i Senatu pnepsdł, w-skutek niumieis- 
ozenia danej osoby w spisie wybor­
ców uprawnionych do głosu, tan mu­
si iptawdz d osobiście, nie >wl«kają<i, 
ety on i jego rodzina, oras snajomi, 
są zapisani.

W tym celu należy się zgłosić 
do swojej Obwodowej K msji Wy- 

j borczb] i przejreeć listę zap^a syt h. 
j W lasie bf ków lub prse^ręoenia 
i imienia, na^w ska, wieku, adre u i t.d. 
[ należy zażądać ustnie usua-ęcia bię- 
Î dór; nálety mi-ć pr*y »obie w tym
l uelu dowód osobisty własny i ty<h 
J oób, o które ciiodai. W razie zau- 
> ważenia, iż brakuje waszyeh z ajo- 
Í mych — n^ieiy ioh o tern powia* 
j domić.
1 W razie zauważania, iż zapisane 

są osoby nie mające prawa głoau, 
bądź t ż me miesskające ped poda- 

* nym aoresfcm, należy zaprotestować.

Ci zedroezsni lewicowcy rachu 
ją też na pomoc części tych posłów 
którzy zostaną wybrani jako zweien 
nicy dzisiejszego premjera marszałka 
Piłsudskiego. Lewica spedziewa się 
poparcia od tych piirudczyków, kté 
rzy z ? staną wybrani na pasłów jako 
przynależni de „Partji Pracy” lub d® 
"ZT^ i W..y.tkie poprawki’i prote.ty uns-

w przyszłym Sejmie mhć będą pra ; 
wie 300 głosów na 444 wszystkich, : 
czyli że potrafią po swojemu zmienić i 
Konstytucję, przeprowadzić upań- ' 
stwowienie kopalń i febryk, zabór 
ziemi dworslraj bez odszkodowania 
i rozdział Kościoła od państwa

Ale tu przychodzi jedna trudność 
mtanow’ci® os®ba premjera Piłsud­
skiego, który ma dzisiaj większą 
wiedzę, niż Sejm razem z Senatem 
i niż wogóle wszystkie urzędy i wła­
dze razem wzięte. Premj^r Piłsud 
sk nie ogłasza swoich pianów na 
przyszłość Distego wszystko, co 
o nim mówią j«$t tylko d®mysłem. 
Ale w kombinacjach o przyszłej wła 
dzy i o nowych rządach nie można 
pominąć tej najpotężniejszej dzisiaj 
osoby i z nią się nieliczyć. Wszystkie 
bowiem rachuby na przyszłość, baz 
liczenia s ę z ossbą premjera dii 
siejszego, byłyby naprawdę tylko ? 
prostą stratą czasu. |

Zacze n I lewica, obliczając to, | 
ce może dać newy S«jm, b erze w ; 

•rachubę także i osobę marszałka Pił­
sudskiego

1 tu panuje w lewicy ciche roz­
dwojenie. Jedna część wyzwoleńców 
i socjalistów uważ^ premjera Piistid- 
skieg® za swojage zwolennika i ra 
chuje na to, że tsn premjer urze 
czywlstni ów wymarzony ąd „chtop 
sko-r®botnlczy*. Druga część, prze­
siąknięta doktryną, trechę zadąsana, 
że marszałek Piłsudski nie pyta Ich 
o radę zanim coś postanowi, gotuje 
się po cichu do tego, że będzie 
z premjerem współpracowała, o ile 
on wypełniać będzie ich program — 
a gdjby nte zechciai, obrócą się 
przeciw niemu i przy pomocy innych 
narodowości oraz komunistów narzu­
cą mu swoją wolę, albo zmuszą do 
ustąpienia.

Do Pań m. Płocka.
Każda ko b»jącm kraj swój, polka I Z --ahiych __

anoiekawia ii?, jakim taż mt żyoi« I osstyoh, ciekawy rość może wyrp- 
społaoane młodych pokk, które epn- 
śotiy już sihołf i wytwarsają rfarę 
spotecr.^ą mtedyoh praoo^siu — ję­
tką s organiïAcji która skupia przy 
sobie polską żeńską młodzież pozs- 
szkelzą, jest ^towarzys^u Młodzie­
ży Pohkiej Żi ński&j. Takie stowa- 
rsyszesie istnieje w Płocku od po­
łowy listopada 1919 roku t. j. od 
□hwili, gdy nastała w Polsce moż­
ność organteowaaia r f wobeo na- 
ssyuh Pvlsaioh władz państwowych.

Organisa Ja ta przechodziła rćlzn 
kolejii, Byli, bo taki wniosek możua 
wyprowadsió którsy jej potrzebę, 
uważali za uakaa ohwli. Byli, któ­
rzy mawiali, przecież tyle ht mło­
dzież nie była zorganizowana i dzi- 
siaj te sbytrcztu, byli i ij, którzy 
niechętnie patrzą aa nr >«« stowarzy- 

; szesia, be są „solą w oku" dla tych 
Î którzy ohoą wsdziwć młodzież, cłn- 
> wająoą się według swojego uspsso- 

bżeieia. A jedaak pomimo wszystko, 
1 Stowargyjzenie Mtodsicży Polisie) 
I Żeńskiej w Płotku istnieje i działa 
! i będsie rozrastało się. W te każę 
j w erzyó wniosły cel jego. Ogól na­

szych pań, a więc i same matki na- 
■ ssych Stowarzyszonych i bardzo 
I Lczne setki naszych pań z intel.gen- 
. oji nie znają może aasud któremi 
; kieruje siô nasz0|Stowarzysseûie oraz 
Ijak^ jeit cel, dla którego rozsiane są 

o ce po całej naszej Rzeczypospolitej.
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OFIARY-
Na Akademickie Koło Płocezaa — 

ta miast biletów na r Caarną K awę"— 
złożyli p.p. : Władysław Wróbel 5 »lo­
ty eh; K. Płoiki 6 »łotyoh; Citśi ń- 
ki Í aiotyob; ks. Froaosak 5 ć »lo­

ty oh.
Na Radio w Szpitalu Garnizonowym 

duktór Mieozysław Tncmerson skła­
da kłotyoh 10,

Echa Płockie.
KALENDARZYK.

Dziś» Lucjann M, 
Jutro: Seweryna Op.

Wschód słońca 7.40 
Zachód słońca 5.25.

«
STAN WODY.

W i ê I a.
Kraków 4.1 — 209 ub 9 cm.
Zawichost 4,1 pius 152 ub 6 cm. 
Warszawa 41. plus 200 pb 2 cm.

Flocte 4.1 plus 12w pb. 3 cm. 
temper wody r 0.

B a g,
Wyszków 4,1 — 20 ub 2 cm.

Nar* v.
PaitscK 4.1 pius 110 ub 5 cm.

Z Towarzystwa Wioślarskiego.
Niedziela 8.1. O godz, 16 Choinka dla naj 

biedniejszych.
Sobota 14.i. U źodz. 22 Wieczornica ta- 

neczna
SoDota 4.2. O gndz. 22 Doroczna Wie­

czornica.
Sobota 18.2. O godz. 22 Wieczór maskowy. 
Wtorek 21.2. U godz. 19.24. Śledź Wio­

ślarski.
Repertuar Teatru Płockiego.

Sobota, 7.1 o godz. 16 m. 15 »Wielka księż­
na i chłopiec hotelowy.

O godz. 20 m. 15. „Dzierżawca z Oiesiowa“. 
Niedziela, 8.1 o godz. 16 m. 15 „wielka 

księżna i chłopiec hotelowy".
O godz. 20 m. 15 „Dzierżawca z Oiesiowa“ 

Zebrania:
Sobota 7.1 o g. 3 ni. popol „Walne. Spra­

wozdawcze Zebianie* Stowarzyszenia 
Młodzieży Żeńskiej Polskiej z Płocka“ 
w sali gmachu po-Benedyktyńskiego.

Niedziela 22.1 o g. iz Zebranie PI. Tow. 
Ogiodniczo-Pszczelniczego W sali Banku 
Spółdzielczego (Kościuszki, 2).

Przedstawienia amatorskie.
Niedziela 8.1 O g. 4 po poł. „Córka Króla 

Baltazara“ na Stanislawowce.
Kadjo—koncerty.

Program wa 7 stycznia 1928 renu.
11.40. —15.20. Komunikaty.
15.20. —16.U0. Przerwa.
10.00—16.25. Odczyt p. t. Przygotowanie 

Nauczyciela.
16.25,-16 4U. Nad program i komunikaty.
16.40. —17,05. Odczyt p, t. Działalność Sa­

morządu na Po u 2\dministracj> Sanitarii
17.U5.-17.2U. Komunikaty KA.T.
17.20. —17.45, Kadjokronika. 
17.45. Transmisja z Arakowa. 
18.55.—19.15 Komunikaty. 
19.15,-19.55. Rozmaitości.
20,3U. Cnotliwa Zuzanna operetka Gilberta. 
22.60.—22.50. Komunikaty.
22.50.—23.30. Transmisja muzyki tanecznej 
23.30.—23.15. Komunikaty KA.T.

Sprawdzajcie listy wyborcze.
Od dnia 2 b. m. we wszystkich

lokalach wyborcaych wyłożone są j 
już baty wyborcze, Które sprawdzać 
mozon cd gonz. 3-ej popoł. do 9ej 
wiec&crem aż do dkia 15 b. m. 
Włącznie.

względu na przynależność 
partyjną, obowiązkiem każdego wy­
borcy jest surawdzć nietyUo swą 
listę, ale i swych anajomyoh 
i sąsiadów.

Awanse w wojsku.
Ostatni Dziennik Personalny Mi­

nisterstwa 8praW Wojsk, zawiera 
listę awansów uficerow wyższych, 
t. j. podpułkowników, pułkowników 
i generałów.

Z oficerów garnizonu płockiego 
został awansowany na pułkownika 
DowOdca 4 go pułku strz kon. pod 
pułkownik Zygmunt Lecewicz.

Prócz tego został mianowany puł­
kownikiem znany i ceniony w kolach 
towarzyskich naszego miasta, działacz 
na poiu kuituralnem i spolecznem, 
aczkolwiek nieobecny, przebywa;ący 
na stanowisku Dowódcy 10 p. a. c. 
w Przemyślu podpułkownik Leonard 
lucker, były zastępca D-cy 8 p. a. p. 
w Płocku.

Wymienionym Panom Oficerom 
ż racji awansu składamy gratulacje. 
Utworzenie w Herku Redy Szkolnej

Miejskiej.
Dziennik Urzędowy Ministerstwa 

w. R. i O. P. z d 22 grudnia ub. r. 
Ma 15 poz. 254) podaje, że na pod-

. stawie art. 29 Przepisów Tymczas. 
I o. szkołach elementarnych w Król.

Pól. z d. 10 sierpnia 19'7 r, zarzą- 
Í dzeniem P. Ministra z d. 14 llstopa* 
■ da 27 r. N 1. 19656/27 tworzy się 
| dla m. Płocka oddzielną Radę Szkol 

uą Miejską, która przejmuje kom
I petencje Rady Szkolnej Powiatowej 

w odniesieniu do obszaru m. Płocka 
De czasu ukonstytuowania Rady 
Szkolnej Miejskiej funkcje jej za­
stępczo palni Rada Szkolna Powia 
towa. Powyższe zarządzenie wcho 
dzi w życie po upływie 7 dni cd 
chwili ogłoszenia gj w Dzienniku 
Urzędowym Ministerstwa,

I Wyodrębnienie Płocka w oddziel* 
? ny okręg szkolny jest rezultatem sta- 
; rań, jakie pod.ęto w tym kierunku 
! na podstawie uchwaiy Rady Miejskiej 

z d, 6 maja ub. roku. j
Ooczyt inż. Rozanskugo.

W środę ubiegłą, staraniem T-wa 
Wioślarskiego, odbył się zapowie­
dziany oddawna odczyt architekta 
miejskiego, p. inżyniera Różańskiego 
„Wrażenia z pudróży do Niemiec 
i Holaolji“. Przedmiotem obserwacji 
prelegenta w czasie podróży były, 
jak nalsżało oczekiwać, pr&eważoie 
zabytki arohtaklury oraz imponują­
ce ur»ądseaia techniczne w pertach 
holenderskich i niemieckich, jakie 
nasuwają s^ę uwadse wiozą » wido­
kiem tych ursądień mało obezna* 
aego.

Tym właśnie wrażeniom poświę- i 
oił prelegent śwój odczyt, suto ilu- I 
atrowany pizerroczami, przedetawia- 

5 jąCtmi najciekawsze u&jeaty jego ta- 
interasowań. R ^poczynając od Wro­
cławia, Lipska i t. p. prelegent prze- | 

I s«edł kolejno szereg miast niemiec- 
j kich, awiAOSjąc uwagę najbardziej 
I charaktvfj styczne zabytki budów mc- s 
I cwa z cieków ubiegłych, przyozeai 
I na wielu budowlach osobliwie świą* | 

Łyoiaoh, podkreślił wydatne wpływy | 
idące » Polski. W mitśjie Dessau 
přel g ent zatrzymał się pora» pierw- 
*y u id próbami budownictwa nowo­

żytnego, s»er«ej rozpatrując je w Ho- 
iandji, przy budowie domkó.v rob .t« 
□iosyoh i urządzeń portowych. Ureą- 
dz^üia portewe w Holandji, a szcze­
góle o w Hamburgu zajęły poważną 
C!ęść odczytu. Prelegent wtajemni­
czył zebranych w plany portów, naj* 
ważniejsze urządzenia portowe, rw ą- 
»ane z olorzymim ruchem towaro­
wym, ilustrując najbsrdznój zaoieka- 

i kawiające urządzenia techniczne 
przezroczami. Zakończył prelegent 
swój odczyt przeglądem gsdnyen 
uwagi zabytków aicbitektonioznych 
.¥ Deanie i Barfiiiie, poświęcając 
najwięcej miejsca opisowi Poczdamu, 
przy ozem porównywał jego »»bytki 
» Wsrsřkm. PorównaBie wypadło 
r.a korzyść francuskiego Wersalu. 
Barwne opisy ciekawych zabytków 
budownictwa, zaopatrzone częstokroć 
w interesujące k&mootarze fschowea, 
podnosiły wait^sć wykładu, którego 
zebrani siu: hali s dużem aaeieka- 
wieniem.

Słaehaeae aa odczyt zebrań się 
n dość pokzśmej liczbie, co świadczy 
o ustalonej już trwałości ruchu ou- 
caytowego, zorganizowanego przez 
T-wj Winiarskie,
Pisrw»xy występ Jasiny Makurozykówey

We wtorek ubiegły we wspaniale 
wystawionej komedji Z. Przybylskie* 

! go „Dzierżawca z Olesiowa“ wystą­
piła u naa po raz pierwszy mieda, 
urocza i utalentowana artystka p. 
Janina Makarczyków^, któia zdoby­
ła sobie wstępnym bojem sympatję 

i publiczności.
Panna Makarczykówna w następ­

ny wtorek odtworzy główną rolę ko­
biecą w oiętei satyrze polityczne!, 
j^ką jest ^Małgorzata a N^Tsiry” 
czyli „Preiiujer.“

W gerizlzach nleprzepłsowyuh.
Policja płocka spisała protokuł na 

Michtła Śmigę, zamieszkałego przy 
ul, Sienkiewicza, 24 za skup zboża 
w godsina ih nil dozwolonych.

STYCZEfi

7
SOBOTR

Choroby i zgony w i łooka w r, 1927,
Wcdłu obliczeń stsiyityoenych 

Wydział Zdrowia przy Mag^strac ó , 
m. Płocka, dane o przebiegu chorób 
zakaźnych, »genów i urodseń za rek 
1926 r m. Płocku przedstawiają się 
następujące :

Zachorowań na choroby zakaźny 
było ogółem 1S3 w tem chrześcijań­
skiego wyznania mężczyzn 62 —ko­
biet 67, wyin&ń niechrseśJj«ńskiob 
mężczysu 21 kobiet 13. Najwyższa 
»aohorowzldość na choroby za&tśoe 
(tyfus brau«sny) była w miesiącu 
wrześniu — 10 osób, na płonicę » 
m.esiącu marcu — 11 osób, Zgonów 
wysn&n.a chrześcijańskiego 445, nic 
uhrześaijan. — 138, Urodzeń byk 
ogółom 663, w tem rzym. kat, chłop­
ców 292, dziewcząt 261 — ewacg. 
chłopców 3, dziewcząt 7, prawoslaw I 
nych chłopców 1, dziewcząt 3, moj- 
leszowego wyznania chłopoó V 53, 
dziewcząt 28. Msiijfcw.t. chłopców 8 
dziewcząt 7. Najwyższa śmieilelniść 
na choroby płucne — 103. Nadwyż­
ka uiodsrń nad śmiertelnoś iią wyno 
si w 1Ô27 roku — 80 osób.

Zdiiozki na przesyłki,
Wobec zniesienia ograniczeń de 

wizowych, wprowadzono cd dma 1 
b. m. obciężenia idliczeníami : za­
liczkami przesyłek w mię 
czy narodowych komunikaci rch bez­
pośrednich z udziałem Polski jako 
kraju nadania lub przeznaczenia, a 
munowicie: w komunikacji łamanej 
a Austrją, Czechosłowacją, króle­
stwem S. H. S. Niemcami, Rumunią, 
Węgrami, Włochami wraz Związkiem 
Socjalistycznych Republtk Rzä wpro­
wadza się obciążenie prusyłsk wy­
łącznie zaliczeniami, aaś w kornum- Î 
kaóji świątkowej s Rumuoją oraz w ; 
komunikacji łamanej z Belgją, Bul j 
garją, Danją, Francją, Hohndją. Lu- j 
ksemburgiem, Norwegją i Szwecją | 
wprowadza się obciążenie przesyłek ’ 
tak zaliczeniami, jako też zaliczkami.

Zaliczki i zaliczenia dupu«sozone 
są tylko w walucie k^aju nadania.

Amortyzacja.
W dniu 2 b. m. w Mmislerjum 

Skarbu dokonano zamortyzowania 
65,848 obligacji 5 proc, państwowej 
pożyczki konwersyjnej z r. 1924: na 
sumę 2,517,060 złotych oraz zamor- 
tyzew&no 176 obligzcji 5 proc, pań­
stwowej konwersyjuej pożyczki kole­
jowej s r. 1926. Tabelę rządową 
zamortyzowanych pierwszych z wy­
mienionych obligacji wydrukuje „Mo 

! iiitor“, co się zaś tyczy pożyczał kv~ 
' Ujowąj — szmoityaowauo ; po 1,200 
i zktyoh Nb 3251, od uumrru 3280 
I de 3287, Nb 3292, N-ra: 3810—3312, 
i 3326 — 3827. 3783 — 3762, 3782 — 
i 3783, 3786 - 3791, 3813 — 3850. 
Í Nr. 3901, N rs: 3912—3919, 3941 — 

3946, 4422—4432,4495—4497,4572— 
4580, Nr. 4585, N-rs: 4602 - 4621, 
Nr. 4748, N ra: 4948 — 4960, 4967 — 
4971 i 4975; '600 iłotową Nr. 1053 
120‘tłotową 1611 i trav 30->k-t<*' 
Nr. J756 - 1758.
Przedłużenie zakazu przywozu pezenł 

ry i mąki pezeenej.
W „Dzienniku Ustaw" nr. 117 

z dn 30 grudnia 1927 r. ukazało się 
rozporządzenie Rady Ministrów z dn 
21 grudnie 1927 r. w sprawie zakazu 
przywozu pszenicy oraz mąki pszen­
nej. W myśl tego rozporządzenia 
przywóz pszenicy (poz. tar celu. 
1 p. J b) oraz mąki pszennej (poz 
tar. celu 3 p. i b) do obszaru cel­
nego Rzpitej Polskiej jest zabrunlo- 

i ny do dnia 29 lutego 1928 r. Włącz- 
ule Minister skarbu w porozumie­
niu z ministrem przemytu i hard.u 
może zwolnić od powyższego żaka 
zu pewne ilości pszenicy i mąki 
pszennej. Rozporządzenie powyższe 
Weszło W życie z dn. 1 stycznia 1928 
roku.

Awantura sikana.
Zygmunt Forysiak (Niecała, 2> 

i Ignacy Winnicki (Jerozolimska, 17) 
zostali zatrzymani przez patrol woj 
skowy za awanturę uliczną z Mutk em 
Llserem szeregowcem 4 p. s. k.

Sprostowanie.
Ciujemy się w obowiąiku ipro* 

stawać podacą pries naa w ciwartek 
omyłkowo wiadomość o riekomem 
przejściu w niedługim czuie na eme­
ryturę p. sędziego Winawora.

Wiadomość ta jest nieprawdaiwą 
i podająca ją redakcja arna adia
o. iarą błędnej iofermacji. S». F. Sę* 
dsiego praeprauAmy aa mimowolnie 
i nie » na»aj winy samiesscioną 
notatkę.

Na Rosyjskie Towarzystwo Debro* 
czyakośoi.

Dfialaj w sad Stowarzyszenia 
Rjbutników Chrześcijańskich grono 
amatorów edegra dwie we­
sołe kemedyjki: „Farbiarze" i „Oświad­
czyny." C*ły dochód (ostanie piseiua- 
oireny na Rosyjskie Towarzystwo Do- 
brootynucáci,
Cała rodzina prof. Broniatowskiego 

uległa zacz^azaa.u.
W czwartek rano zauważyli są­

siedni państwa prüf. Broniaiowskicn 
dziwny spokój w ich mieszkaniu 
(Tumska, 8). Okazało Się, że prof.
p. Mieczysław Bronlatowsld, żona, 
8-mioletnia córeczka i służąca ulegli 
zaczadzeniu.

Wezwani lekarze p.p. Beczkowicz 
i Fajnberg przyprowadzili całą rodzi­
nę do przytomności.

Najmniej zatrucia bezwodnikiem 
kwasu węglowego odczuwały: córecz­
ka i służąca, najwięcej cierpiącym 
jest sam prof. Broniutowski.

Trudna była do odkrycia przyczy­
na zaczadzenij, gdyż krytycznego 
dnia w piecach nie palono, a czad 
wydobywał się z piecyka w łazience.

Drobny pożar.
K duiu 3.1 r, b. o góda. 3-e| 

popoł. w miesskeuiu Majera Zawie­
ruchy pny ul, Sienkiefl ic»a 21, 
wskutea »atlen.a s:ę pościeli od pieca 
powstał pożar, który w aarodku au- 
st&ł stłumiony prsea straż ogoiową.

F&dsbio.
Podobno w u ędługim oaasie ma 

roipooisąć stałe kursy pries Płock 
^uUbus » Lipua do Warsaawy,

Wsoiuje to, te Płock jest na­
prawdę ważnym punktem komunika­
cyjnym i powia len mieć kolej dooho- 
dx|cą do "ródmieśoia.

Czyja zguba?
Komenda Pol ai Państwowej po- 

^iatu Płockiego prosi nas o aawia- 
< i umienie, że »ostały tnaleaione w 
dniu 21.12 1927 r, dwa klucae, w 
dniu 22.12 koc.

Wyżej wymienione p.aedmioty 
są do odebrania w B arie ^Komendy 
P. P. w Płocku w gadtina^h ursę- 
do ^yrh.

KOMUNIKAT.
Nimejsrym Komitet balu na Zwią­

zek Obrony Kresów Z*chjdn;cn po­
doje do wiadomości, że bal, którego 
termin pierwotnie uasnautoco na 7.1 
b. r, odbędaie się w dniu 1.2 b. r. 
na salach hotelu Angielskiego. Pięk* 
r ie udekuruwaua sala balowa i re* 
stauracyjna ora» lio»ae wygodne nu­
mery guścinue dia przyjezdnych 
ocsekiwaó będą na łasza wy oh gości. 
Lista JftPp. gespodyń i gospodarzy 
roitanie w najbliżsazm czasie oglo- 

, azona,
Konniei.
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DROBNE

Początek 
godzina

Nie blaszką 
sni świedoeł

Idem do ozdoby 
jest znak członka

PŁOCK
Kościuszki 9,
Tel. 185

i niedzielę 
popularne.

’ Ci ť ChCiilZ powodu likwidacji Spółki Akcyjnej, natychmiast jest do 
sprzedania cegielnia na terytorjum m Gostynina w Woje­
wództwie c arszawskiem położona, składająca się: z

pieca Hoffmanówskiego o 16 komorach,
budynków fabrycznych i mieszkalnych,
kompletu maszyn eeglarskich daohówczarskich i drenarskich 
oraz z głębokim pokładem terenu gliny, o powierzchni 11 

hektaiów a czego 5 h. stanowi własność cegielni a z pozosta­
łych 6 b. przysiuguje bezpłatna używalność gliny.

Szczegółowych wiadomości udzieli kancelarja Notarjusza 
w Gostyninie, ul Kutnowska Nr. 23.

wykonuje: hałd, smokingi, garnitury wizytowe z ma 
terjałów własnych i powierzonych, podług najnowszych 

żurnnli Krój petwszorzędny!

kämt
iiwaau<iMł. . «MJC ’■

WÍVW.M SUŚT«łSW<«
IIMMU MtaiMsm*.

(iKłfeMłtH«) .

Zarząd Stowarzyszenia 
Kupców Kolonjalnych 

Chrześcjan
miasta l łocka i okolicy zawia 
danda Członków Stowarzysze­
nia, że ogólne nadzwyczajne 
zebranie w spiawie likwidacji 
Stowarzyszenia odbędzie się 
w dniu 15 stycznia 1U28 r., 
o godzinie 8 pp. w lokalu hur 
townl ul Królewiecka 23.

Zarząd

Lecz klej- 
notetn braci w 
zakonie miłości

WŁOSÓW 
wypadanie, łupież, łysienie 
usuwa „Esencja Chinowo- 
Chmielowatt i „Mydto Chi­
nowo - Chmielowe" (z Ko- 
gutkie ). Sprzedają apteki 
składy apteczne, Główny 
skład Apteka Gę jeckiege, 

ul. Freta Nr. 16MARJAN
GALANTERJA i KONFEKCJA. WYPRZEDAŻ: | 

bielizna męska, bielizna ciepła, pullo-verv, sveatry, kra­
waty. skarpety, spinki, gietry, pończochy, rękawiczka, 
robótki ręczne, wełny, jedwabie, nici, wstążki, tasiemki 

i t. d. i t. d. i t. d.

y gubiono książeczkę woj ■ 
« sknwą i kartę mobilizacyj­
ną wydaną przez P. K. U. 
Płock na ’mię Gerharta Kible- 
ra zamieszkałego w kolonji 
Biała gm. Brwilno pow. Płoc­
ki rocznik 1902. 6.

SZCZEPAN
HURTOWNIA TYTUNiOWA poleca; Wyroby tViU- 

aiowe od najdroższych do najtańszych, gilzy „UNjA", 
karty do gry i t. p

PŁOMlENiAGH
/ VynM PUłCC GtOftY f

VV ô U Ki LI m Ui '4 V 
Stołowa — Starka — Zytniówka 
ffc Banan — Morelówka

Grand Cardinal ~ Cordial Mćdoc

POLSKIEGO 
CZERWONEGO 

KRZYłR

KONIAKIf V. sJo P.
Jubileuszowy — Rés. Spéciale

Winiak Médicinal--Winiaki mieszane _r__—  ----- -------- -------------- J „ .JH
” ZAKŁADY PPZEMVSLOWE WINKELHAUS EN, TOW. AKC. STAROGARD - POMORZE , ZAt 184-6.

Świat w płomieniach 
(WHAT PRICE GLORY) 

Reżyser Raoul Welsch
W rolach głównych:
Dolores del Rio

Wiktor Mc. Laglen 
Edmund Lowe

fortepian w dobrym stanie 
1 kuplę zaraz. Oferty do 
Administracji „Dz. Pr, pod 
A. B. 8.

potrzebny pokój od zaraz, 
* przyswoicie umeblowany, 
x telefonem i możliwie z la 
zlenką. Oferty do Księgarni 
Mazowieckiej pod „pilna“ 14.

PRZEZNACZENIE
Jeżeli ci brak energji, równowagi, jeżeli 
cierpisz moralnie i nie znasz wyjścia, 
napitz do mnie psycho-grafologa Szylle- 
ra Szkolnika, autora prac naukowych, 
redaktora pisma „świt“ Wiedza Tajem­
na. Nedeślij charakter pisma swój, lub 
zainteresowanej osoby, zakomunikuj imię, 
rok, i miesiąc urodzenia, Kawaler, żo­
naty, wdowiec, ilość osób najbliższej 
rodziny, otrzymasz odemnie szczegóło­
wą analizę charakteru, określenie zalet, 
wad, zdolności i przeznaczenia, jak rów­
nież odpowiedzi na szczerze zadane py­
tania. Los Twój zależy nietylko od
zdolności i czynów, lecz i od ludzi z Którymi się^tączysz! Nie 
licz się z tym, co ludzie iii i głupi mówią i piszą o mnie, gdyż 
ludzie ei nigdy osobiście mnie nie znali i nie korzystali z moich 
rad lecz weż pod uwagę posiadane przezemnie protokuly 
i odezwy Towarzystw Naukowych Warszawy, najwybitniejszych 
powag świata lekarskiego i poważnej prasy Wszystkim Czytel 
nikom „Di. PL“ analizę wysyłam zamiast zł. 5,- tylko za 2 zł. 
Osobiście przyjmuje od g. 12- 2 i 3—7 wiecz.Adresuj do innie— 
nowy adres: warszawa, Psycho-Grafolog Szyller-Szkolnik, Re- 

e ikcja ..Świt" Nowowiejska 32, m. 6, róg Marszałkowskiej
Zeszyt pisma „Świt“ Wiedza Tajemna, orez katalog niezwykle 
ciekawej treści książek wysyłam gratis, na przesyłkę załączyć 
znactf K pocztowy. Niniejsze ogłoszenie wyciąć i zaf. do listu

Tylko dwa dnil

„Wyspa straceńców“ 
znakomity dramat z życia podzwrotnikowego w 8 akt 

W roli głównej MILTON S1LLS.

UHM Hä PlOtKIE SP. UKŁ 
posiada stale 

na składach w Pło­
cku i Radziwiu >ak i na 

Fíljach: w Raciążu, S erpcu. 
Wyszogrodzie i Bodzanowie więk­

sze zapasy węgla górnośląskiego i dą- 
browleckiego w gatunkach wyborowych, 

■mi CENY KONKURENCYJNE MMM ■i Podejmujemy się również dostawy do domu m

f san hu tMiELUiEfia 
W każdą niedzielę i święto — 

Poawiecznrek taneczny 
przy doborowej muzyce od g. 5 pop do 8 wiecz.

- KAWA-HERBA lA—CIAtTA—ř ĄCZKl - 
Napeje chłodząc* — wina miożent 

Poleca się Szanownej Kljjental: 
KAROL KtSliJHNlS.

!)■ Z I k N N E K

ZMÁLRD krawiecki
Płoolr Grodzka I4f Tai! S9I.

OHO

DZIŚ i DNI NASTĘPNYCH

0 G K

e,

Redaktor i wydawca.* Miao.Htław Kan&rękL Dn?k’ Pteckie Zakte gnrflczne Sp t egr «dp Pieck, Kelegjulm B
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